
MÜHENDİSLİK JEOLOJİSİ BÜLTENİ
AMAÇ, YAYINA KABUL İLKELERİ VE YAZIM KURALLARI

AMAÇ

Mühendislik Jeolojisi Bülteni,
1. Türkiye’de mühendislik jeolojisi konusunda gerek duyulan bilimsel teknik iletişimi

sağlamak, 
2. Türkçe’nin bilimsel ve mesleki yayın dili olarak gelişmesi ve yabancı sözcüklerden arındırılması çabala-

rına katkıda bulunmak, 
3. Mühendislik jeolojisi konusunda uluslararası düzeyde yapılan çalışmaların özellikle uygulamacılar tara-

fından kolayca izlenebilmesini ve yararlanılabilirliğini sağlamak amacıyla yayımlanmaktadır. 

NİTELİK

Mühendislik Jeolojisi Bülteni’nde yayımlanması istemiyle gönderilecek olan yazılar mühendislik jeolojisinin her-
hangi bir alanında bir konuyu içermesi koşuluyla, aşağıdaki niteliklerden en az birini taşımalıdır:

1. Bilimsel yöntemlerle yapılmış özgün sonuçları olan bir çalışma, 
2. Mühendislik jeolojisi konusunda daha önce yapılmış çalışmaları eleştirel bir yaklaşımla derleyen ve o

konuda katkı sağlayan eleştirel derleme veya uygulamaya dönük bir çalışma, 
3. Mühendislik jeolojisi konusunda Türkiye’yi büyük ölçüde ilgilendiren ve yabancı bir dilde yayımlanmış

bir yazının Türkçe versiyonu. 
Yazıların Bülten’de yayımlanabilmesi için daha önce Türkçe yayımlanmamış olması gerekir.

YAZILARIN DEĞERLENDİRİLMESİ VE YAYINA KABUL İLKELERİ

Mühendislik Jeolojisi Bülteni Editörlüğü’ne sunulan yazılar, öncelikle içerik, sunum, yayım kuralları vd. yönler-
den Editörlük tarafından incelenir ve daha sonra değerlendirilmek üzere en az iki Yayın Kurulu üyesine gönderi-
lir. Yayın Kurulu üyelerinden gelecek görüşler doğrultusunda yazının doğrudan, az veya önemli ölçüde düzeltil-
mesi koşuluyla yayımlanmasına veya reddine Editörlükçe karar verilerek sonuç yazarlara bildirilir. Yazarlar, in-
celemecilerin ve Editörlüğün yaptığı eleştiri, öneri ve düzeltmelere ilişkin yanıtlarını ayrı sayfalarda gerekçeleriy-
le birlikte açıklamalıdır.

YAZIM DİLİ

Mühendislik Jeolojisi Bülteni’nin yazım dili  “Türkçe” dir. Bununla birlikte yazıların başlıkları, özleri, anahtar ke-
limeler ve tüm çizelgelerin başlıkları ile şekil altı açıklamaları Türkçe ve İngilizce olarak iki dilde birlikte veril-
melidir. 

YAZIM KURALLARI

İncelenmek üzere Editörlüğe gönderilecek makalelerin hazırlanmasında dikkat edilecek yazım kuralları aşağıda
verilmiştir. Yayıma kabul edilen makalelerin derginin formatına göre dizilmesi işlemi, basımevi tarafından yapıl-
maktadır. Bu nedenle, yayıma kabul edilen makalelerin metni, çizelgeleri, şekilleri ve şekiller dizini diskete veya
CD’ye yüklenmiş olarak ayrıca makalenin bir orijinal çıktısıyla birlikte Editörlüğe gönderilmelidir.

Metin Bölümü

1. Metin; A4 boyutunda (29.7 x 21 cm) kağıtların üzerine bilgisayarda, 1.5 satır aralıkla, 12 punto ve Times
New Roman fontuyla yazılmalıdır. Sayfaların alt, üst ve yanlarında 2.5 cm boşluk bırakılmalı ve sayfalar
kurşun kalemle numaralandırılmalıdır. Bilgisayar çıktılarının silik olmamasına özen gösterilmelidir. 

2. Başlık; konuyu en iyi şekilde belirtir ve 10 kelimeyi geçmeyecek şekilde kısa seçilmeli ve Türkçe baş-
lığın (tamamı büyük harfle ve koyu yazılmış) yanı sıra, İngilizcesi (İtalik ve normal küçük harflerle) de
yazılmalıdır.  

3. Öz; yazının başlangıcında en fazla 200 kelimeyi geçmeyecek şekilde hazırlanmış, Türkçe ve İngilizce öz
(abstract) bulunmalıdır. Bu bölüm, yayının diğer bölümlerinden ayrı olarak yayımlanabilecek düzende
yazılmış, yazının tümünü en kısa, ancak öz biçimde yansıtır nitelikte (özellikle çalışmanın amacını ve baş-
lıca sonuçlarını yansıtarak) olmalıdır. Öz içinde; yararlanılan kaynaklara, şekil, çizelge ve eşitlik numa-
larınına değinilmemelidir. Ayrıca, öz ve abstract bölümlerinin altında bir satır boşluk bırakılarak Anahtar
kelimeler ve Key words (en az 3, en çok 6 kelime) verilmelidir. 

4. Yazının genel olarak aşağıda belirtilen düzene göre sunulmasına özen gösterilmelidir. 



a. Başlık (Türkçe ve İngilizce) 
b. Yazar ad(lar)ı ve adres(ler)i (yazar adları koyu karakterle ve soyadları tamamen büyük 
harfle, adresler İtalik olarak) 
c. Öz (anahtar kelimler eklenerek) 
d. Abstract (key words eklenerek) 
e. Giriş (amaç, kapsam vd.) 
f. Metin bölümü (yöntemler, çalışılan malzeme, saha tanımlamaları, bulgular vd.) 
g. Sonuçlar ve Tartışmalar (Sonuçların tartışılması gerektiği durumlarda, tartışmalar 
sonuçlarla birlikte verilmelidir. Bu durumda “Sonuçlar” başlığı yerine “Tartışma ve 
Sonuçlar” başlığı kullanılmalıdır). 
h. Katkı belirtme (gerekiyorsa) 
i. Kaynaklar 

5. Yazılarda okuyucuya aktarılması istenen veriler, görüşler, tartışmalar (metin kısmı), çizelgeler ve şekil-
ler dahil en fazla 20 sayfayı aşmayacak şekilde düzenlenmelidir.

6. Metin içinde ana bölüm başlıkları dışında en fazla üç alt başlık oluşturulmalı ve başlıklara numara veril-
melidir. Bunların yazım şekli yandaki  gibi olmalıdır (1., 1.1,…..2., 2.1, ……gibi).

7. SI birimleri (kPa, kN/m3 vb.) kullanılmalıdır. 
8. Gerek metin içinde ve çizelgelerde, gerekse şekillerde rakamların ondalık bölümlerinin ayrılması için

nokta kullanılmalıdır (3.1 gibi).

Kaynaklar

Kaynaklar, alfabetik sıraya göre ve türlerine göre aşağıda belirtilen formatlara uygun şekilde verilmelidir. 
Makale:
Soyadı, A., Tarih. Makalenin başlığı. Derginin Açık Adı, sayı, başlangıç ve bitiş sayfaları.
Kitap:
Soyadı, A., Tarih. Kitabın Adı. Basımevi, Basıldığı Kentin Adı, sayfa sayısı.
Rapor ve tez: 
Soyadı, A., Tarih. Rapor veya tezin başlığı. Kuruluş veya Üniversite adı, sayfa sayısı (yayınlanıp, yayınlanmadığı).
Not: Tüm kaynaklarda ilk satırdan sonraki satırlar 3 harf içerden başlanarak yazılmalıdır. 
Kaynaklara metin içerisinde yazarın soyadı ve yayın tarihi belirtilerek aşağıdaki örneklere benzer şekilde atıfta bu-
lunulmalıdır.

Ketin ve Canıtez (1972)………..
bazı araştırmacılar (Bieniawski, 1989; Barton, 2002)……….

Eşitlikler

a. Eşitlikler elle yazılmamalı ve bilgisayardan yararlanılmalıdır. Eşitliklerde, yaygın olarak kullanılan ulus-
lararası simgelere yer verilmesine özen gösterilmelidir. 

b. Her eşitliğe sırayla numara verilmeli, numaralar parantez içinde eşitliğin hizasında ve sayfanın sağ ke-
narında belirtilmelidir. 

Çizelgeler

a. Yazarlar, Bülten’in boyutlarını dikkate alarak, çizelge sayısını sınırlı tutmalı, gerekiyorsa çizelgeleri me-
tinde kullanılana oranla çizelgeleri daha küçük karakterlerle yazmalıdır. Tam sayfaya yerleştirilmesi zo-
runlu olan büyük çizelgelerin (çizelge açıklaması dahil) en fazla (15 x 20) cm boyutlarında olması gerek-
lidir. Bu boyutlardan daha büyük ve katlanacak çizelgeler kabul edilmez. 

b. Çizelgelerin başlıkları, kısa ve öz olarak seçilerek, hem Türkçe (normal karakterle ve ilk harfi büyük di-
ğerleri küçük harfle) hem de İngilizce (İtalik harflerle) hemen ilgili çizelgenin üzerinde verilmelidir. 

c. Çizelgelerde kolonsal ayrımı gösteren düşey çizgiler yer almamalı, sadece çizelgenin üst ve alt sınırları
ve gerek görülen diğer bölümleri için yatay çizgiler kullanılmalıdır. Çizelgeler, metinden sonra ayrı say-
falarda verilmelidir.  

Şekiller (Çizim ve fotoğraflar)

a. Tüm çizim ve fotoğraflar şekil olarak değerlendirilip numaralandırılmalıdır. Şekil altı yazıları “Şekiller
Dizini” başlığı altında hem Türkçe (normal karakterle ve ilk harfi büyük diğerleri küçük harflerle) hem
de İngilizce (ilk harfi büyük diğerleri küçük İtalik harflerle) ayrı bir sayfada verilmelidir. 

b. Her şekil, ayrı bir sayfada yer alacak biçimde sıraya dizilerek Şekiller Dizini sayfasıyla birlikte çizel-
gelerden sonra sunulmalıdır. Şekil altı yazılarının ayrıca şekil sayfalarına da yazılmasına gerek olmayıp,
şekil numaralarının kurşun kalemle her şeklin sağ üst köşesinde belirtilmesi yeterlidir.

c. Harita, kesit ve planlarda sayısal ölçek yerine çubuk (bar) türü ölçek kullanılmalıdır. 


